p. 131, 3 ad verba ἡ ἀριθμῶν, quae Pauwius injuria delet, cf. p. 124, 28.

p. 134, 28 ditrochaeum creticum quoque appellari demonstratur, cui schol. Saib. (Gaisf. p. 173 i) Αιρόχαιος ἡ ἀντιταραγάληρος, δὲ καὶ κορυκὸς καὶ Ἀριστόξενος ἡ δικόρος addit.

p. 135, 6 scholiasta docet jonicum a majore Persicum quoque dici, quia res Persicae hoc metro descriptae essent, idemque (Gaisford. p. 173 k) haec addit: ὡς παρ' Λίσχύλῳ καὶ ἄλλοις τιστιν. In iis autem Aeschyli tragoeidiis, quae nobis supersunt, metrum ionicum a maiore non invenitur. Ionicis a minore autem primum Persarum canticum 65—110 compositum est; quod si in animo habuit, errasse censendus est scholiasta.

p. 136, 25 Sequitur apud Wesphalium doctrina de epiploca accuratius descripta, quam in scholiis A p. 125 seq. Praetermittendum autem non est, quod, cum in scholiis A p. 125, 3 prima epiploca ἐξάσημος appelletur, hoc loco v. 29 et p. 137, 9 τρισήμος vocatur, ὡς τῶν ποδῶν τριχόντων ὄντων. Item apud Draconem p. 125, 10 εἶδη δὲ ἐπιπλοκῆς τοία, δναδικὸν τρισήμον, ὡς τὸ τροχαικὸν καὶ ἴαμβικὸν· δναδικὸν τετράσημον, ὡς τὸ δακτυλικὸν καὶ τὸ ἀναπαισικόν, τετραδικὸν ἐξάσημον, ὡς τὸ ἀντιστασικὸν καὶ χοριαμβικόν; qui et ipse duo metra jonica omittit. Conf. contra schol. cap. VI p. 155, 10 ἄμφω γὰρ μᾶς ἐπιπλοκῆς εἰσι, τῆς καλονμένης τρισήμου ἡ ἐξάσημον δναδικῆς et v. 23 καλεῖται δὲ ἡ ἐπιπλοκὴ αὐτῶν τρισήμος ἡ ἐξάσημος, ὅτι, εἰ μὲν κατὰ μονοποδίαν βαίνεται, ταῦτα τὰ μέτρα τρεῖς χρόνους ἔχει, εἰ δὲ κατὰ διποδίαν, ἔξ.

p. 137, 16 Westphalius ea tantum quae a v. 16 ἐὰν μὲν γὰρ κτλ. incipiunt, ut intolerabilia, uncinis includere debuit, cum ea quae antecedunt, sana sint. — v. 23 pro ἀπὸ τοῦ τριμέτρου τριμετρον, ἀπὸ διαταλήκτον καταταλήκτικὸν Pauwium secuti legamus simpliciter ἀπὸ τοῦ τριμέτρου διαταλήκτον καταταλήκτικόν.

p. 138, 4 seq. verba ita conformanda sunt: καὶ διὰ τοῦτο καλεῖται δναδική· τετράσημος δέ, ὅτι κτλ. conf. p. 137, 9 seq.

p. 139, 9 et 10 non debuerunt editores pravas formas ὑπερκαταλητικὸν ex compendio male soluto ortas, pro ὑπερκατάληκτον (142, 6; 9 cet.) recipere.

p. 140, 10 post τὸ ἰωνικὸν addi oportet ἀπὸ μεῖζον. — Ceterum non liquet cur Westphalius haud pauca scholia, quae ad hoc caput in editionis Gaisfordianae adnotationibus ex cod. Saib. descripta exstant (p. 167 de pyrrhichio, p. 169 ad vocem ἵὸν βάζειν de trochaeo, p. 170 de spondeo, de choreo, de molosso, p. 171 de dactylo, p. 173 de ditrochaeo) tacite omiserit.

Ad Hephaestionis caput quartum, quod inscribitur περὶ ἀποθέσεως μέτρων quaedam adnotanda sunt.

p. 15, 6 Causa non erat, cur W. falsam librorum formam δακτυλικοῦ verae δακτύλου (Tu) praetulerit, aut non cum C. et Gaisf. omiserit. — v. 21 Mirum est, quod versus ἄδητος Λοτεμις ὁ Κόρει, qui p. 35, 22 inter exempla jonici metri reperitur (— — | — —) hoc loco pro anapaestico

<sup>1)</sup> Liceat hac occasione data simul menda quaedam apud Draconem, qui hoc loco cum schol. B hujus capititis fere concinit, monere: p. 130, (W.) 8 τὴν ἐν δισυλλάβων συντετίσαιν, omissis καὶ τρισυλλάβων. v. 18 ἐκατὸν καὶ πεντήκοντα (omissis ξε) λονται οἱ πάντες. v. 12 ἐπὶ et δισυλλάβους om.

exhibetur; Gaisfordius quidem ob eam causam hic (v. 21) Hephaestioni „aliquid humani contigisse“ arbitratur. Accedit, quod in hoc capite usque ad p. 16, 1 (ibi in codice Darmst. supra scriptum legitur: ἄλλο κεφάλειον) nusquam poetarum nomina commemorantur, id quod apud Hephaestionem ubique fieri solet. Offendunt praeter alia leviora ut p. 14, 18 οἶον, ὡς ἐπὶ δακτυλικοῦ, 21 οἶον ἐπὶ μὲν ἰαμβικοῦ, 15, 2 οἶον ἐπὶ δακτυλικοῦ, 10 οἶον ἐπὶ ἰαμβικοῦ etc., qualia aliis locis apud Hephaestionem non invenies, imprimis verba v. 24 καλοῦνται δὲ ταῦτα πάντα ἀποθέσεις ineptissime addita. Ob hasce causas priorem hujus capitinis partem, usque ad p. 15, 24 non Hephaestionis sed alius ejusdam grammatici esse non dubitaverim. Ad p. 16, 20 et 21 non praetermittendum est scholium Darmst.

In scholiis A capitinis quarti pauca monenda restant. p. 142 editor lectionum varietatem non integrum attulit: v. 6 Tu S εἰς συλλαβὴν ἥγουν πρὸς τῷ τελεῖον καὶ μέρος ἔλαβε πρὸς μοροσύλλαβον (M δισυλλ.) 8 θυγα 12 τε om., p. 142, 26 temere hoc quoque loco εἰ in ἐὰν mutavit.

p. 144, 1 Menandri versus, cum, quid sibi velit sic conformatus, vix quisquam dicere possit fortasse secundum exempla ab Hephaestione p. 16 et in scholiis p. 144, 10 allata ita dividendus est:

. . . . . λεπτὸν μεθ' ἐτέρας ίστὸν ὑφ-  
αίνει . . . . .

ita ut in voce ὑφαίνει duobus versibus distributa exemplum conspiciatur.

In scholiis B p. 144, 16 δακτυλικὸν τριμετρον pro δάκτυλον, 145, 5 εἰς ἔνα πόδα ὀλόκληρον pro ὀλόκληρος scribendum est.

Liceat hoc capitum ordine relicto de locis quibusdam nonnulla adicere, nam de aliis et enchiridii Hephaestionei et scholiorum locis disserendi, cum publicis hisce chartis et aerario parendum sit, aliam occasionem fore spero.

p. 27, 15 ubi Heph. ostendit Cratinum in tetrametro anapaestico catalecticto et anapaestum et spondeum in paenultima sede adhibuisse, duobus versibus allatis, quorum in priore (12) anapaestus, in altero (16) spondeus invenitur, pro κεχωριμένον scribendum est κεχωριμένος.

p. 179 in versibus Callimachi 1 et 3 librorum lectionum τῶνδ' et οἱ Σικ. retinuit W., cum p. 29, 20 Bentlei conjecturam δίχα τῶνδ' et v. 24 Hermanni à Σικελᾳ receperisset.

p. 206. Tria scholia Nr. 22, 23, 24, quae in libris et apud Gaisf. (p. 95) uno ordine conscripta ad unum lemma ἀντεστραμμένον (p. 51, 19) apposita sunt, Westph. jure tripertito suo loco collocavit. In primo enim scholio, cuius lemma est ἀντεστραμμένον, de duobus versibus disseritur: de encomiologico p. 51, 15 et de iambelego p. 51, 19. Alterum scholium (Nr. 23), quod lemmate caret, quia, ut dixi, cum antecedente continuo cohaeret, Westphalius recte ad versum Pindaricum p. 52, 9 rettulit:

. . . . . | . . . . . | . . . . . | . . . . .

In restituendo autem tanta coniendi libertate usus est, ut eum ipsum scholium scribere maluisse, quam quod in libris est, emendare crederes. Dicit enim in adnot. crit. p. 206: „Hanc paragraphum, quae nec in libris nec apud Gaisfordium a praecedente sejuncta legitur, librorum ope restituimus insertis eis, quae unciniis inclusa sunt.“ Qua librorum ope usus sit, non elucet; nam librorum verba haec sunt: Τὸ πρῶτον γάρ εστι ἐξ δύο ἰάμβων καὶ συλλαβῆς, τὸ δὲ δεύτερον ἐξ δύο δακτύλων καὶ συλλαβῆς μᾶς, τὸ δὲ τρίτον δύο ἰαμβοῖς καὶ συλλαβῇ, ὡς

*καὶ τύπος ἀπας, τέσσαρες λαμβοι καὶ δύο συλλαβαι καὶ τέσσαρες δάκτυλοι καὶ δύο συλλαβαι.* [solus M addit: *καὶ πάλιν δύο δάκτυλοι καὶ συλλαβὴ et post vocem συλλαβαι adnotat: γρ. καὶ συλλαβὴ.*] Haec autem verba omnia sana sunt, excepto parvo errore, qui librorum ope faciliter tolli potest: ultima enim verba *τέσσαρες* ( $\delta'$ ) *δάκτυλοι καὶ δύο συλλαβαι* mendo laborant. Quomodo corrigenda sint, ex solo cod. M exquirere possumus, cujus verba uncinis addidi, et quae Gaisfordius prorsus neglexit, Westphalius non recto loco adhibuit. Verba autem ita corrigenda sunt: *δύο δάκτυλοι καὶ συλλαβὴ*, quae verba pro falsis  $\delta'$  δακτ. κ. συλλαβαι sine dubio librarius codicis M. substitui volebat. Numeros autem δύο et δ' (*τέσσαρες*) in libris mss. saepe confundi notum est, ut p. 29, 6 *διμετρον — τετράμετρον*; p. 127, 27 Fl. *δ' συλλαβῶν* Tu δισυλλαβῶν, rel. *τεσσάρων δισυλλαβῶν*; p. 128, 30 *τετρασ. ποδ* et *τετρασ. διπ.* cet. Ejectis igitur omnibus, quae in libris non sunt, sententia haec est: Versus Pindarici prima pars ex duobus iambis et syllaba, altera ex duobus dactylis et syllaba, tertia ex duobus iambis et syllaba constat; tota igitur figura (*τύπος*): quattuor iambi et duae syllabae (scil. si duas extiores partes comprehenduntur) *et duo dactyli et syllaba*.

Neque placent, quae editor p. 208, 9 seq. pro καὶ scripsit δὲ πότε et post βραχεῖῶν addidit: *ἀνάπτυστος καὶ ἀγτὶ τοῦ ἀπὸ μακρᾶς ἀρχομένου καὶ ἔξῆς βραχεῖαν καὶ μακρὰν ἔχοντος κρητικοῦ.* Scholiasta enim dicit: primam ἀντιπάθειαν eam esse, qua pedes bisyllabi cum contrariis bisyllabis componantur, ut:

— — — — — | — — — — —  
Ἄγματρος ἀγνῆς καὶ κόρης | τὴν πανήγυριν σέβον,

vel si pedes trisyllabi εἰς ἀντιστροφῆς componantur, ut, si pro dactylo usurpetur bacchius. Nam ad pedum trisyllaborum ἀντιπάθειαν efficiendam tantum modo oportet, ut in utroque colo diversus sit rhythmus.

p. 210, 13 grammaticus loquitur de versu Eupolidis p. 52, 22, choriambico epimicto:

— — — — — | ✕ — — — — —  
ἄνδρες ἔταιροι δεῦρ' ἥδη τὴν γνάμην προσίσχετε

ubi spondeus invenitur παρὰ τάξιν (contra legem) λαμβανόμενος in syllabis ἥδη et τὴν γνώ. Legendum igitur est: v. 15: ἦ ἐστιν ἥδε „ἥδη“ et v. 16 ἦ ἐστι „τὴν γνώ“. Item p. 215, 20: „καὶ μή τι μει-“.